conderit se, unanimum habebis amicitiam bonam.

Ab inimicis tuis separare, et ab amicis tuis at-

tere.

Amicus fidelis, protectio fortis : qui autem inve-

nit illum, invenit thesaurum.

Amico fideli nulla est comparatio, et non est di-

gnus ponderatio auri et argenti contra bonitatem fid-

eliius.

Amicus fidelis, medicamentum vitæ et iunior-

talitatis : et qui metuunt Dominum, inventient il-

lum.

Qui timet Deum, æque habebit amicitiam bonam

quoniam secundum illum erit amicus illius.

Fili, a juventute tua excipe doctrinam, et usque

ad canos invenies sapientiam.

Quasi is qui arat et seminat, accede ad eam, et sustine bonos fructus illius.

In opere enim ipsius exiguum laborabis, et cres-

ces de generationibus illius.

Quam aspera est nimium sapientia in doctis li-

minibus, et non permanebit in illa excors.

Quasi lapidis virtus probatio erit in illis, et in-

demorabuntur projicere illam.

Sapientia enim doctrinæ secundum nomen

ejus, et non est multis manifesta : quibus aut

cognita est, permanet usque ad conspectum

Audi, fili, et accipe consilium intellectus, et

abjicias consilium meum :

Injice pedem tuum in compedes illius, et in-

ques illius collum tuum.

Subjice humerum tuum, et porta illam, et in-

accideris vinculis ejus.

In omni animo tuo accede ad illam, et in omni

virtute tua conserva vias ejus.

Investiga illam, et manifestabitur tibi, et co-

tinens factus ne derelinquas eam.

In novissimis enim invenies requiem in ea, et co-

vertetur tibi in oblectationem.

Et erunt tibi compedes ejus in protectionem

titutinis, et bases virtutis, et torques illius

stolam gloriæ.

Decore enim vite est in illa, et vincula illius

ligatura salutaris.

Stolam gloriæ indues eam, et coronam grate

tions superpones tibi.

Fili, si attenderis mihi, disces : et si accor-

daveris animum tuum, sapiens eris.

Si inclinaveris aurem tuam, excipies doctrinam

et si dilexeris audire, sapiens eris.

In multitudine presbyterorum prudentium

et sapientia illorum ex corde conjugere, ut

nem narrationem Dei possis audire, et pro-

laudis non effugiant a te.

Et si videris sensatum, evigila ad eum : et

dus ostiorum illius exerat pes tuus.

Cogitatum tuum habe in preceptis Dei,

mandatis illius maxime assiduus esto : et

dabit tibi cor, et concupiscentia sapientie d-

CAPUT VII.

ere mala, et non te apprehendent.
ab iniquo, et deficient mala abs te.
semines mala in sulcis iniquitatis, et
ea in septuplum.
rere a domino ducatum, neque a rege
honoris.
justifices ante Deum, quoniam agnitor
est : et penes regem noli velle videri

rere fieri iudex, nisi valeas virtute ir-
iugitates : ne forte extimescas faciem
ponas scandalum in æquitate tua.
es in multitudinem civitatis : nec te im-
opulum :
dices duplicia peccata : nec enim in uno
is.

pusillāntimis in animo tuo.
et facere elemosynam ne despicias.
: In multitudine munerum meorum re-
a, et offerente me Deo altissimo, munera
iet.
leas hominem in amaritudine animæ :
qui humiliat et exultat, circumspector

o mendacium adversus fratrem tuum :
micum similiter facias.
e mentiri omnem mendacium : assidui-
ius non est bona.
osus esse in multitudine presbyterorum,
is verbum in oratione tua.
is laboriosa opera, et rusticationem
Altissimo.
reputes in multitudine indisciplinato-

iræ, quoniam non tardabit.
valde spiritum tuum : quoniam vindicta
i, ignis et vermis.
varicari in amicum pecuniam differen-
: fratrem charissimum auro spreveris.
edere a muliere sensata et bona, quam
in timore Domini : gratia enim verecun-
uper aurum.

is servum in veritate operantem, neque
in dantem animam suam.
sensatus sit tibi dilectus quasi anima
tefraudes illum libertate, neque inopen-
illum.
bi sunt? atende illis : et si sunt utilia,
i apud te.

sunt? erudi illos, et curva illos a pue-
u.
sunt? serva corpus illarum, et non os-
rem faciem tuam ad illas.
iam, et grande opus feceris : et homini
illam.

est tibi secundum animam tuam, non
lam : et odibili non credas te in toto

matrem tuam, et gemitus matris tuæ ne

quoniam nisi per illos natus non fuis-
ibue illis, quomodo et illi tibi.
tima tua time Dominum, et sacerdotes
lica.

virtute tua dilige cum qui te fecit : et
us ne derelinquas.

teum ex tota anima tua, et honorifica
et propurga te cum brachiis.

artem, sicut mandatum est tibi, primi-
urgationis : et de negligentia tua purga
is.

A Datum brachiorum tuorum et sacrificium sancti-
ficationis offeres Domino, et initia sanctorum.

Et pauperi porrige manum tuam, ut perficiatur
propitiatio et benedictio tua.

Gratia dati in conspectu omnis viventis, et
mortuo non prohibeas gratiam.

Non desis plorantibus in consolatione, et cum
lagentibus ambula.

Non te pigret visitare infirmum : ex his enim in
dilectione firmaberis.

In omnibus operibus tuis memorare novissima
tua, et in æternum non peccabis.

CAPUT VIII.

Non litiges cum homine potente, ne forte incidas
in manus illius.

Non contendas cum viro locuplete, ne forte con-
tra te constituat litem tibi.

Multos enim perdidit aurum et argentum, et us-
que ad cor regum extendit, et convertit.

Non litiges cum homine linguato, et non strues
in ignem (At. igne) illius ligna.